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HVAD? 
 

   

Workshops i projekteringsfasen er en

metode til at skabe en værdibaseret

konkretisering af byggeriets arkitek-

tur, funktion og konstruktion for at nå

frem til endelige løsninger (beslut-

ningsprojekt og kontraktprojekt). Det-

te gøres gennem dialog - med ud-

gangspunkt i udbudsgrundlaget og

tilbuddet  

Workshops sikrer bygherren en klar

forståelse af sine værdiparametre. 

Workshops i konceptfasen er også en

metode til, at leveranceteamet lærer  

 bygherren og beboerne/brugerne 

bedre at kende og får lejlighed til - i 

dialogform - at leve sig ind i byg-

herrens værdigrundlag og præfe-

rencer. Arbejdet i workshops bevir-

ker også, at bygherren og leveran-

ceteamet bedre lærer at samarbej-

de.  

Endelig vil bygherren gennem det 

tætte samarbejde med leverance-

teamet i workshopforløbet udvikle 

sin egen kompetence i bl.a. krav-

formulering og værdistyring.  

 

 

 HVORDAN? 

 

 I Byggeriets design holdes 5 work-

shopsessioner af en halv dags varig-

hed med et interval på ca. 1 måned. 

På workshop 1 fremlægger byg-

herren sin kravspecifikation med fo-

kus på de generelle værdier, bygge-

riet skal tilgodese, targetprisen og et

byggeprogram med angivelse af en

hoveddisponering af byggeriet. 

På workshop 2 og 3 sker der en

gradvis dialogbaseret reducering af

valgmulighederne understøttet af

arbejde i grupper mellem de enkelte

workshops, hvor rådgiverne sammen

med fx specialister går i dybden med

byggeteknisk og økonomisk gen-

nemgang af udvalgte løsningsforslag

eller foretager totaløkonomiske ana-

lyser. 

På workshop 4 bearbejdes de sid-

ste beslutninger, der skal til for at

gøre byggeriets design så færdigt, at

bygherren er tryg ved at indgå en-

trepriseaftale. 

På workshop 5 evalueres produkt

og proces i Byggeriets design og der

aftales spilleregler for overgangen

mellem Byggeriets design og Bygge-

riets udførelse, herunder hvordan

rådgiverne skal bidrage og hoveden-

treprenørens skal medvirke til den

resterende projektering. 

Workshopprojektering - 5 faser   

 


